
.<
BH POSIA 'JP BH POSTA" d.o.o. Soro,evo

GENERALNA DIREKCUA
UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.0'1.O4.- 108/,6120
Sarajevo, 1 9.08.2020.godine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. Statuta,,JP BH POSTA" d.o.o.
Sarajevo i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o.. Pravilnikom o
uslovima i nadinom koristenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik BiH" broi: 66/16), te prijedloga - preporuke
Komisije za nabavku roba: Nabavka opreme za zastitu od pozara broj: O7.4-11-9-7090-24t20, od
12.08.2020.9odine Uprava Druitva na svojoj 29.elektronskoj sjednici odZanoj 19.08. 2020.godine,
donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

I

U postupku javne nabavke roba: Nabavka opreme za za5titu od po2ara ovom odlukom vr$i se izbor
najpovoljnUeg ponudada: ,,PROVING INZNJERING" d.o.o Sarajevo, sa ukupnom vrijedno56u
ugovora od 13.570,00 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora od 15.876,90 KM
sa uradunatim PDVom

I
lzabrani ponudadje duian u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
6lanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do
16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se zahtijevaju
moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnainosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi zaklju6enja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLO2ENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba : Nabavka opreme za za5titu od
po2ara br.U.D 01-04,-7921120, od 16.06.2020.9odine i rjeSenja Generalnog direktora za provodenje
postupka nabavke opreme za zastitu od poZara broj: 01-1 1-9-7090-8/20, od 17.06.2020.godine,
Komisija je provela postupak .iavne nabavke, putem konkurentskog postupka u predmetu nabavke
sa objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci broj: 238-7-1-363 -3-126120, na Portatu javnih nabavki
dana 02.07.2020.9odine. lstovremeno, ugovomi organ je omogu6io neograniden i direktan pristup
tenderskoj dokumentaciji br 07.4-11-9-709G16/20, putem Portala javnih nabavki, te se ista nije
mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, koje je odrzano dana 14.07.2020. godine
u 10:15h, u Banketsali Generalne direkcUe "JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, obala Kulina bana br.
8, o 6emu je sadinjen poseban zapisnik broj: 07.4-1'l-9-7090-2220. Po zavr5etku javnog otvaranja
ponuda zapisnik sa otvaranja je istog dana 14.07 .2020 god. poslan svim ponualaoima putem maita.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:

'JP BH POSTA"d.o.o. Somi.vo, Obolo Xul;no bono A, 7t OOO Soroiovo, BiH
T.li +367 33 252 613; fot: + 187 33 252 ,a3, c-'mil; t.biEr@po.rd.bo

Op.in*' rva u s.Eidu b' 'i.r.nio 065-O-t-0,o6-ool tt6
laari6L.i$! 6.. aroaail2toool, rov lr 2@61?trooat. a.un, L Otor9tzi

(iterz

. da je ukupno 24 (dvadesetdetiri) potencijalnih ponutlada preuzelo tendersku dokumentaciju
sa Portala javnih nabavki

. daje do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno 5 (pet) ponuda

. da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane izape6a6ene



.<
Bn Postt :JP 8H POJIA' d.o.o. Soroi.vo

2

3

4

Ponuda ponutlaca ,,MONSUN" d.o.o. Lukavac , Ul. Modrac br.32, ,sa ukupnom vrijednosti ponude,
bez uradunatog PDV-a u iznosu od 19.608,00 Klt, ispuniava sve pravne, ekonomske itehnicke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno
-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatuiva.

Ponuda ponudada ,,GRANULo-RE " d.o.o Sar{evo , ul. Bojnidka br 47, sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 19.657,50 KM, isouniava sve pravne, ekonomske i

tehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokurnentacipm, teje ista ocjenjena kao
formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatuiva.

Ponuda ponudada ,,VATROSISTEMI" d.o.o Sarajevo , Ul. Safeta Zajke br .l 15 sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 19.316,70 KM, ne ispunjava sve zahtjeve
Ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji.

Analizirajudi dostavljenu ponudu " vATRoslsrEMl" d.o.o sarajevo, komisija le ustanovila da
ponutlad u sklopu svoje ponude dostavio kako certifikat koji predstavlja odobrenje tipa prema
standardu EN 3-7:2004+A1:2007 ,tako iCertifikat o usklaarenosti kontrole tvornidke proizvodnje u
skladu sa ELOT EN 3-'10:201 1 .

obzirom da je u certifikatu prema standardu EN $7:20(N+A1:2007 ,nazna@na izjava kojom i$ee
da su ispitivanju podvrgnuti samo materUali koji su precizirani u ovom nalazu ,ali da ne sadrzi
certifikaciju proizvoda,osim ako u prilogu certifikata nema i certifikata o uskladenosta nadzora
proizvodnje u skladu sa standardom EN 3-10:2011 , shodno tome, ugovorni organ je ustanovio da
va2enje roka za dostavljene Certifikate o uskladenosti od strane ponudada je istekao sa 3o.juna
2019 godine.

-JP 8H POSTA"d.o.o. Somi.vo, Obolo Kulino bono 8, 7t OOO Soroievo, BiH
T.l: +347 33 252 6t 3; r.r, + 347 33 252 ,a3; .-lmit; lobin.r@aFrto.6.

Or.i.*, rd u S.6pyu 51 4.i.|. 0!5-O tr9.O6,oo I r96
la-ditGis, br a2006a22tooot, Fov b' 2ooaartoooa, ponf,6r otorg?z9

('tstz

GENERALNA DIREKCIJA. da su na koverte stavljeni redni boevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja i

6itanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponut ada. ukupna cUena
ponude i eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saop5tila podatke o nazivu i sjediStu ponudada,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne praveoi uvid u sadrzaj i validnost dostavljene
dokumentacije.

Na Protokol DruStva do roka odredenog za prijem ponuda ( 14.07.2020.9cd,ine do 10:00h), pristigle
su ponude sljedecih ponudaea:

l. "FINANC" d.o.o. itostar, Ul.Augusta Senoe b116,88000 Mostar
2. ,,MONSUN" d.o.o. Lukavac, Ul. Modrac br.32,75300 Lukavac.
3. ,,GRANULO{E " d.o.o Sarajevo , Ul. Bojnicka br 47,71000 Sarajevo
4. ,,VATROSISTEMI" d.o.o Sarajevo , Ul. Safeta Zajke br 1 15, 71000 Sarajevo
5. ,,PROVING INZNJERING" d.o.o Sarajevo, Ut.Safeta Zajke br 't 15c, 71dOO Sarajevo

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilozene uz ponudu
u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj
dokumentacui, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama ipravilima utvrdenim
Zakonom o javnim nabavkama ipodzakonskim aktima iPravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, te konstatovala slijedede:

1. Ponuda ponuda6a ,,FINANC" d.o.o. Mostar, Ul.Augusta Senoe br .16, sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 19.273,00 KM, isouniava sve pravne, ekonomske i

tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao
formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafljiva.



--

5

shodno prednje navedenom, a na osnovu ustova predvic,enim tadkom ."rt!:fh5 ?Jl5:FJlt
dokumentacije u kojoj je zahtUevano dostaviti :

vazecl certifikat za sve tipove aparata za gasenje podetnih pozara koji se traze ovom
nabavkom o ispunjavanju standarda propisanih evropskom normom EN 3, u skladu sa
Pravilnikom o izboru i odrZavanju aparata za gasenje podetnog pozara koji se mogu
1lavljati u promet sa garantnim rokom i rokom servisiranja (.Slu2bene novine
FBiH br.46/11).

ponuda ponudada,, VATRoslsrEMl'd.o.o sarajevo,nije dalje razmatrana,te je u skladu sa
svim gore navedenim ocijenjena kao neprihvatliiva za Ugovoini organ i ne moze biti predmet
vrednovanja.

Ponuda ponudada ,,pRovlNG INZNJERING" d.o.o Sarajevo, ul.safeta zajke br 115c, sa
ukupnom. vrijednosti ponude, bez uracunatog pDV-a u iznosu od i9.6sE,00 KM, isouniava svepravne' ekonomske itehni6ke uslove ugovornog organa definisane tendersiom dokuilntacilom, teje ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomskil tehnidki prihvafljiva.

cij-eneci dinjenidno stanje, Komisija ronslatuje da su za javnu nabavku roba : Nabavka opreme za
zastitu od pofura pristigre ukupno 4(detiri) prihvafljive ponrda za Ugovorni organ.

Postuju6i uslove tenderske dokumentacue kojom je predvideno odr2avanja E-aukcije a sve u skladusa Pravilnikom o ustovima i naeinom koristenji +aukcije ("sluibeni grasniL Bii"- bioj,-oono),KomisUa je zakazala e-aukciju na portalu Javnih' nibavki fr,i*, ein.oor.U"i-''r) d^n10.08.2020.9odine sa podetkom u 11:00 sati ipredvidenim pocetnimlra.lanjEile-aitcije od 1ominuta.

Y9:.:l"T:T-"-.?-t:!f t orl ig trajata 1. sar i 34 minura (tzvjeStaj o roku i zavrsetku E-aukc4e upflrogu) a shodno utvrdenom kriteriju "najniia cijena", Komisija konstatuje konainu rang listuponutla6a koji su ispunili kvatifikacione uslove i to kako slijedi:

B" POifA :JP 8H POjIA'd.o.o. Somievo

cijena ponude ponudada ,,MONSUN" d.o.o. Lukavac, u iznosu od i3.590.00 KM bez
l-DYl1 manja za 30,691554% u odnosu na cijenu podetne ponudeToli]-iilisita
19.608,00 KM bez PDV-a

Red
b

Ukupna cijena ponude
bez PDV-a,

,|
,,PROV|NG tNZtNJERtNG- d.o.o. Sarajevo

2

3 14.250.00 KM

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroicvo, Oboto Kutino bono 8, TIOOO S..oicvo, 8iH
T.l: +3t7 33 252 613; to,: + 3t7 a3 252 ta};.-@it: tohi{roporro.b.

op.ir*t {a u s!6ih t. n.isi. 065.o-r.c-o{.oo r r96rd..rictcnni b. attoa&t2taoos; aov 5, 2ooaar2rooos, fr..ai 6. oto,'rl'
lltsz

1. 9l"E p-onude ponuttada ,,PROV|NG INZNJER|NG" d.o.o Sarajevo, u iznosu od
F++gJ K['! bez PDV-a, manja za 30,969580 % u odnosu na cilenu pireetne ponrae
koja je iznosita i9.6S8,OO KM bez pDV_a

3' cijena-ponude ponudada ,,FtNANc' d.o.o Mostar, u iznosu od i4.2s0.00 KM bez pDV-
a manja za 2G'06236ro/. u odnosu na cijenu poietne ponude ro]i$6of is.ii3.oo
KIU bez PDV-a

4. cuena_ponude ponudaia ,,GRANULO-RE " d.o.o sarajevo, u iznosu od i8.Bgo.7o KMbez PDV-a manja za 3,95i672 % u odnosu na cuenu ioeeine p."ro" LEi"E;;ii
19.657,50 KM bez pDV-a

Naziv ponudaia

13.570.00 KM

,,MONSUN" d.o.o. Lukavac 13.590.00 KM

,,FlNANC" d.o.o Mostar



:JP 8H POSIA'd.o.o. soroievo

Obzirom da ponuda ponutlaia 
"PROVING INANJERING" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od

13.570,00 KM bez uraiunatog PDV€ u potpunosti odgovara tra2enim tehnidkim zahtjevima
ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske uslove
odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ,
data je preporuka ugovomom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela
ugovora navedenom ponuda6u.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

-
--

B" POSIA

.GEN ol

m i. Mirsad Muji6

ioq#

'JP Btt POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obdto X,rtino bono 8, TIOOO Soroi€vo, AiH
T.f: +34, 33 252 61 3; ru: + 3A7 33 252 r13;._@it: tobi..r@po.ro.b.

Oraa.'r. tud e S.6i.! 5. ri.adi<t od5-O-t 9-06 oOt r15
r.lF tr@i6i h' azoeaar2tlro!, pDv t 2oaartooot. 6_t , 5. ororTr,

4. ,,GRANULO-RE " d.o.o. Sarajevo 18.880.70 KM

('tsrz

PRAVNA POUKA:
svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona
o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti ialbu ugovornom organu u roku od 5
(pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno elanu 99. i dlanu 101. Zikona o javnim nabavkama.

Dostaviti:
-Upravi DruStva
-Sluzba unutrasnje zastite (nosilac posla)
-Sluzba marketinga
-Sektor za EKF poslove
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudadima (putem komisije)
-ala


